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  Проект решения -/СР.27 

  Пересмотр условий и руководящих принципов  
для международных консультаций и анализа  

 Конференция Сторон,  

 ссылаясь на решения 1/CP.16, 2/CP.17, 1/CP.24 и 18/CMA.1, 

1. постановляет, что условия и руководящие принципы для международных 

консультаций и анализа, содержащиеся в приложении IV к решению 2/СР.17, 

продолжают использоваться для проведения технического анализа и стимулирующего 

обмена мнениями для Сторон, не включенных в приложение I к Конвенции, с учетом 

пунктов 39, 41 и 44 решения 1/СР.24;  

2. просит Вспомогательный орган по осуществлению рассмотреть вопрос о 

проведении не позднее своей первой сессии 2028 года, в случае необходимости, обзора 

условий и руководящих принципов для международных консультаций и анализа на 

основе опыта представления отчетности, технического анализа и стимулирующего 

обмена мнениями. 
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  Проект решения -/СР.27 

  Пересмотр условий и процедур для международных 
оценки и рассмотрения  

 Конференция Сторон,  

 ссылаясь на решения 1/CP.16, 2/CP.17, 18/CP.22, 1/CP.24 и 18/CMA.1, 

1. постановляет, что условия и процедуры для международных оценки и 

рассмотрения, содержащиеся в приложении II к решению 2/СР.17, продолжают 

использоваться для проведения технического рассмотрения и многосторонней оценки 

для Сторон, включенных в приложение I к Конвенции, с учетом пунктов 39, 41 и 44 

решения 1/СР.24; 

2. просит Вспомогательный орган по осуществлению рассмотреть вопрос о 

проведении не позднее своей первой сессии 2028 года, в случае необходимости, обзора 

условий и процедур для международных оценки и рассмотрения на основе опыта 

представления отчетности, рассмотрения техническими экспертами и многосторонней 

оценки. 
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  Проект решения -/СР.27 

  Административные, финансовые и институциональные 
вопросы 

 Конференция Сторон, 

 ссылаясь на финансовые процедуры РКИКООН1, 

 рассмотрев информацию, содержащуюся в подготовленных секретариатом 

документах по административным, финансовым и институциональным вопросам2, 

 I. Исполнение бюджета на двухгодичный период  
2020–2021 годов 

1. принимает к сведению информацию, содержащуюся в докладах об исполнении 

бюджета на двухгодичный период 2020–2021 годов по состоянию на 31 декабря 

2021года3 и в записке о состоянии взносов в целевые фонды, управляемые 

секретариатом, по состоянию на 23 мая 2022 года4;  

2. выражает признательность Сторонам, которые своевременно внесли взносы 

в основной бюджет; 

3. выражает обеспокоенность по поводу большого объема невыплаченных 

взносов в основной бюджет на текущий и за предыдущие двухгодичные периоды, 

в результате чего возникают трудности с потоком наличных средств и эффективным 

проведением мероприятий; 

4. настоятельно призывает Стороны, которые не внесли в полном объеме свои 

взносы в основной бюджет за текущий и/или за предыдущие двухгодичные периоды, 

безотлагательно сделать это; 

5. выражает признательность за полученные от Сторон взносы в Целевой фонд 

для участия в процессе РКИКООН и Целевой фонд для вспомогательной 

деятельности, включая те взносы, которые способствуют большей гибкости в 

распределении ресурсов; 

6. настоятельно призывает Стороны вносить взносы в Целевой фонд для участия 

в процессе РКИКООН, чтобы обеспечить как можно более широкое участие в этом 

процессе в 2022–2023 годах, а также вносить взносы в Целевой фонд для 

вспомогательной деятельности для обеспечения высокого уровня осуществления 

программы работы РКИКООН;  

7. вновь выражает признательность правительству Германии за его ежегодный 

добровольный взнос в основной бюджет в размере 766 938 евро и его специальный 

взнос в размере 1 789 522 евро в качестве правительства принимающей страны 

секретариата; 

8. просит Исполнительного секретаря принять дальнейшие меры для сокращения 

задолженности Сторон по взносам; 

  

 1 Решение 15/СР.1, приложение I. 

 2 FCCC/SBI/2022/3 и Add.1, FCCC/SBI/2022/9, FCCC/SBI/2022/INF.1, FCCC/SBI/2022/INF.2, 

FCCC/SBI/2022/INF.3, FCCC/SBI/2022/INF.7 и FCCC/SBI/2022/INF.9. 

 3 FCCC/SBI/2022/3 и Add.1. 

 4 FCCC/SBI/2022/INF.9. 
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 II. Прочие бюджетные вопросы 

9. принимает к сведению информацию, содержащуюся в подготовленном 

секретариатом документе об усилиях по дальнейшему повышению эффективности и 

транспарентности бюджетного процесса РКИКООН5; 

10. принимает также к сведению информацию, содержащуюся в записке 

секретариата о пересмотренной шкале ориентировочных взносов на 2022–2023 годы6; 

11. утверждает ориентировочную шкалу взносов, содержащуюся в приложении; 

12. постановляет, что шкала взносов, содержащаяся в приложении, также 

применяется к 2022 году, охватывая 89 % взносов, указанных в таблице 1  

решения 22/СР.26; 

13. принимает к сведению информацию, содержащуюся в записке об обновленной 

программе работы секретариата на двухгодичный период 2022–2023 годов7; 

14. принимает также к сведению информацию, содержащуюся в записке о 

возможных долгосрочных стратегиях финансирования обязательств по выплатам 

сотрудникам секретариата8; 

15. принимает к сведению далее существующие в настоящее время механизмы 

финансирования выплат сотрудникам, кратко изложенные в главе III записки, 

упомянутой в пункте 14 выше; 

16. просит секретариат продолжить внедрение механизмов, упомянутых в 

пункте 15 выше; 

17. просит также секретариат информировать Вспомогательный орган по 

осуществлению о любых соответствующих изменениях в отношении финансирования 

выплат сотрудникам, включая любые соответствующие резолюции, принятые 

Генеральной Ассамблеей Организации Объединенных Наций; 

18. настоятельно призывает секретариат своевременно публиковать документы 

по бюджетным вопросам; 

 III. Ежегодный доклад РКИКООН 

19. принимает к сведению содержащуюся в ежегодном докладе информацию о 

деятельности секретариата в 2021 году, основных моментах выполнения программы и 

финансовых показателях9. 

  

  

 5 FCCC/SBI/2022/INF.2.  

 6 FCCC/SBI/2022/INF.1. 

 7 FCCC/SBI/2022/INF.3.  

 8 FCCC/SBI/2022/INF.7. 

 9 FCCC/SBI/2022/9. 
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Приложение  

  Ориентировочная шкала взносов Сторон Конвенции  
на период 2022–2023 годов 

Сторона 

Шкала взносов Организации 

Объединенных Наций  

на 2022–2024 годы (в %) 

Пересмотренная  

ориентировочная шкала  

взносов РКИКООН  

на 2022–2023 годы (в %) 

Афганистан 0,006 0,006 

Албания 0,008 0,008 

Алжир 0,109 0,106 

Андорра 0,005 0,005 

Ангола 0,010 0,010 

Антигуа и Барбуда 0,002 0,002 

Аргентина 0,719 0,701 

Армения 0,007 0,007 

Австралия 2,111 2,058 

Австрия 0,679 0,662 

Азербайджан 0,030 0,029 

Багамские Острова 0,019 0,019 

Бахрейн 0,054 0,053 

Бангладеш 0,010 0,010 

Барбадос 0,008 0,008 

Беларусь 0,041 0,040 

Бельгия 0,828 0,807 

Белиз 0,001 0,001 

Бенин 0,005 0,005 

Бутан 0,001 0,001 

Боливия (Многонациональное Государство) 0,019 0,019 

Босния и Герцеговина 0,012 0,012 

Ботсвана 0,015 0,015 

Бразилия 2,013 1,962 

Бруней-Даруссалам 0,021 0,020 

Болгария 0,056 0,055 

Буркина-Фасо 0,004 0,004 

Бурунди 0,001 0,001 

Кабо-Верде 0,001 0,001 

Камбоджа 0,007 0,007 

Камерун 0,013 0,013 

Канада 2,628 2,562 

Центральноафриканская Республика 0,001 0,001 

Чад 0,003 0,003 

Чили 0,420 0,409 

Китай 15,254 14,871 

Колумбия 0,246 0,240 

Коморские Острова 0,001 0,001 

Конго 0,005 0,005 
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Сторона 

Шкала взносов Организации 

Объединенных Наций  

на 2022–2024 годы (в %) 

Пересмотренная  

ориентировочная шкала  

взносов РКИКООН  

на 2022–2023 годы (в %) 

Острова Кука 0,000 0,001 

Коста-Рика 0,069 0,067 

Кот-д'Ивуар 0,022 0,021 

Хорватия 0,091 0,089 

Куба 0,095 0,093 

Кипр 0,036 0,035 

Чехия 0,340 0,331 

Корейская Народно-Демократическая  

Республика 0,005 0,005 

Демократическая Республика Конго 0,010 0,010 

Дания 0,553 0,539 

Джибути 0,001 0,001 

Доминика 0,001 0,001 

Доминиканская Республика 0,067 0,065 

Эквадор 0,077 0,075 

Египет 0,139 0,136 

Сальвадор 0,013 0,013 

Экваториальная Гвинея 0,012 0,012 

Эритрея 0,001 0,001 

Эстония 0,044 0,043 

Эсватини 0,002 0,002 

Эфиопия 0,010 0,010 

Европейский союз 0,000 2,500 

Фиджи 0,004 0,004 

Финляндия 0,417 0,407 

Франция 4,318 4,209 

Габон 0,013 0,013 

Гамбия 0,001 0,001 

Грузия 0,008 0,008 

Германия 6,111 5,957 

Гана 0,024 0,023 

Греция 0,325 0,317 

Гренада 0,001 0,001 

Гватемала 0,041 0,040 

Гвинея 0,003 0,003 

Гвинея-Бисау 0,001 0,001 

Гайана 0,004 0,004 

Гаити 0,006 0,006 

Гондурас 0,009 0,009 

Венгрия 0,228 0,222 

Исландия 0,036 0,035 

Индия 1,044 1,018 

Индонезия 0,549 0,535 

Иран (Исламская Республика) 0,371 0,362 
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Сторона 

Шкала взносов Организации 

Объединенных Наций  

на 2022–2024 годы (в %) 

Пересмотренная  

ориентировочная шкала  

взносов РКИКООН  

на 2022–2023 годы (в %) 

Ирак 0,128 0,125 

Ирландия 0,439 0,428 

Израиль 0,561 0,547 

Италия 3,189 3,109 

Ямайка 0,008 0,008 

Япония 8,033 7,831 

Иордания 0,022 0,021 

Казахстан 0,133 0,130 

Кения 0,030 0,029 

Кирибати 0,001 0,001 

Кувейт 0,234 0,228 

Кыргызстан 0,002 0,002 

Лаосская Народно-Демократическая  

Республика 0,007 0,007 

Латвия 0,050 0,049 

Ливан 0,036 0,035 

Лесото 0,001 0,001 

Либерия 0,001 0,001 

Ливия 0,018 0,018 

Лихтенштейн 0,010 0,010 

Литва 0,077 0,075 

Люксембург 0,068 0,066 

Мадагаскар 0,004 0,004 

Малави 0,002 0,002 

Малайзия 0,348 0,339 

Мальдивские Острова 0,004 0,004 

Мали 0,005 0,005 

Мальта 0,019 0,019 

Маршалловы Острова 0,001 0,001 

Мавритания 0,002 0,002 

Маврикий 0,019 0,019 

Мексика 1,221 1,190 

Микронезия (Федеративные Штаты) 0,001 0,001 

Монако 0,011 0,011 

Монголия 0,004 0,004 

Черногория 0,004 0,004 

Марокко  0,055 0,054 

Мозамбик 0,004 0,004 

Мьянма 0,010 0,010 

Намибия 0,009 0,009 

Науру 0,001 0,001 

Непал 0,010 0,010 

Нидерланды 1,377 1,342 

Новая Зеландия 0,309 0,301 
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Сторона 

Шкала взносов Организации 

Объединенных Наций  

на 2022–2024 годы (в %) 

Пересмотренная  

ориентировочная шкала  

взносов РКИКООН  

на 2022–2023 годы (в %) 

Никарагуа 0,005 0,005 

Нигер 0,003 0,003 

Нигерия 0,182 0,177 

Ниуэ 0,000 0,001 

Северная Македония 0,007 0,007 

Норвегия 0,679 0,662 

Оман 0,111 0,108 

Пакистан 0,114 0,111 

Палау 0,001 0,001 

Панама 0,090 0,088 

Папуа — Новая Гвинея 0,010 0,010 

Парагвай 0,026 0,025 

Перу 0,163 0,159 

Филиппины 0,212 0,207 

Польша 0,837 0,816 

Португалия 0,353 0,344 

Катар 0,269 0,262 

Республика Корея 2,574 2,509 

Республика Молдова 0,005 0,005 

Румыния 0,312 0,304 

Российская Федерация 1,866 1,819 

Руанда 0,003 0,003 

Сент-Китс и Невис 0,002 0,002 

Сент-Люсия 0,002 0,002 

Сент-Винсент и Гренадины 0,001 0,001 

Самоа 0,001 0,001 

Сан-Марино 0,002 0,002 

Сан-Томе и Принсипи 0,001 0,001 

Саудовская Аравия 1,184 1,154 

Сенегал 0,007 0,007 

Сербия 0,032 0,031 

Сейшельские Острова 0,002 0,002 

Сьерра-Леоне 0,001 0,001 

Сингапур 0,504 0,491 

Словакия 0,155 0,151 

Словения 0,079 0,077 

Соломоновы Острова 0,001 0,001 

Сомали 0,001 0,001 

Южная Африка 0,244 0,238 

Южный Судан 0,002 0,002 

Испания 2,134 2,080 

Шри-Ланка 0,045 0,044 

Государство Палестина 0,000 0,011 

Судан 0,010 0,010 
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Сторона 

Шкала взносов Организации 

Объединенных Наций  

на 2022–2024 годы (в %) 

Пересмотренная  

ориентировочная шкала  

взносов РКИКООН  

на 2022–2023 годы (в %) 

Суринам 0,003 0,003 

Швеция 0,871 0,849 

Швейцария 1,134 1,105 

Сирийская Арабская Республика 0,009 0,009 

Таджикистан 0,003 0,003 

Таиланд 0,368 0,359 

Тимор-Лешти 0,001 0,001 

Того 0,002 0,002 

Тонга 0,001 0,001 

Тринидад и Тобаго 0,037 0,036 

Тунис 0,019 0,019 

Турция 0,845 0,824 

Туркменистан 0,034 0,033 

Тувалу 0,001 0,001 

Уганда 0,010 0,010 

Украина 0,056 0,055 

Объединенные Арабские Эмираты 0,635 0,619 

Соединенное Королевство Великобритании 

и Северной Ирландии 4,375 4,265 

Объединенная Республика Танзания 0,010 0,010 

Соединенные Штаты Америки 22,000 21,447 

Уругвай 0,092 0,090 

Узбекистан 0,027 0,026 

Вануату 0,001 0,001 

Венесуэла (Боливарианская Республика) 0,175 0,171 

Вьетнам 0,093 0,091 

Йемен 0,008 0,008 

Замбия 0,008 0,008 

Зимбабве 0,007 0,007 

 Итого 100,000 100,000 
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  Проект решения -/CMP.17 

  Дата завершения процесса рассмотрения экспертами 
согласно статье 8 Киотского протокола на второй период 
действия обязательств 

 Конференция Сторон, действующая в качестве совещания Сторон Киотского 

протокола, 

 ссылаясь на пункт 1 bis статьи 3 Киотского протокола с внесенными в него 

поправками, 

 ссылаясь также на решения 13/CMP.1, 14/CMP.1, 22/CMP.1, 3/CMP.11, 

4/CMP.11, 10/CMP.11, 8/CMP.16 и 22/CP.26, 

 ссылаясь далее на решение 27/CMP.1, приложение, глава XIII, и 

решение 1/CMP.8, приложение I, глава С, 

 разъясняя, что в отношении решения 27/CMP.1, приложение, глава XIII, для 

целей второго периода действия обязательств ссылка на статью 3, пункт 1, Киотского 

протокола означает ссылку на статью 3, пункт 1 bis, Киотского протокола с 

внесенными в него поправками, 

 подчеркивая важность процесса рассмотрения экспертами согласно статье 8 

Киотского протокола для заключительного года второго периода действия 

обязательств ввиду его центральной роли для оценки соблюдения каждой Стороной 

своих обязательств согласно статье 3, пункт 1 bis, Киотского протокола с внесенными 

в него поправками, 

 признавая, что могут возникнуть трудности с завершением подготовки 

ежегодных докладов о рассмотрении для процесса рассмотрения 2022 года до 

15 апреля 2023 года из-за сложности процесса, поскольку это — заключительное 

рассмотрение для второго периода действия обязательств, 

 отмечая своевременное препровождение ежегодных представлений Сторон, 

включенных в приложение I, подлежащих представлению в 2022 году1, 

 отмечая также необходимость того, чтобы Стороны продолжали 

поддерживать и облегчать процесс рассмотрения, в том числе посредством участия 

назначенных национальных экспертов в процессе рассмотрения кадастров 

парниковых газов, 

 напоминая, что секретариат ведет базу данных о компиляции и учете для 

компиляции и учета выбросов и установленных количеств согласно статье 3,  

пункты 7 bis, 8 и 8 bis, Киотского протокола с внесенными в них поправками, а также 

прибавлений к установленным количествам и вычетам из них согласно тем же пунктам 

для учета оценки соблюдения, с тем чтобы облегчить оценку соблюдения каждой 

Стороной, включенной в приложение I, своих обязательств согласно статье 3,  

пункт 1 bis, Киотского протокола с внесенными в него поправками, 

1. постановляет, что процесс рассмотрения экспертами согласно статье 8 

Киотского протокола за заключительный год второго периода действия обязательств 

должен быть завершен до 1 июня 2023 года при условии наличия ресурсов, и 

постановляет также, что, если процесс рассмотрения экспертами не будет завершен 

к этой дате, он будет продолжен, а датой завершения будет дата публикации 

окончательного доклада о рассмотрении кадастров за заключительный год второго 

периода действия обязательств;  

2. настоятельно призывает Стороны, группы экспертов по рассмотрению и 

секретариат ускорить процесс рассмотрения, чтобы уложиться в этот срок;  

  

 1 Как определено в статье 1, п. 7, Киотского протокола.  
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3. постановляет, что доклад по истечении дополнительного периода для 

выполнения обязательств за второй период действия обязательств, включающий 

информацию, требуемую в решении 13/CMP.1, приложение, пункт 49, с 

использованием таблиц в стандартной электронной форме, как это было согласовано 

в решении 3/CMP.11, должен быть представлен как можно скорее, но не позднее чем 

через 45 дней после истечения дополнительного периода для выполнения обязательств 

за второй период действия обязательств (корректировочный период); 

4. постановляет также, что секретариат представляет в электронном формате 

30 июля 2023 года и каждые четыре недели после этого вплоть до месяца завершения 

корректировочного периода следующую информацию по каждой Стороне, 

включенной в приложение I, с обязательством, зафиксированным в третьей колонке 

приложения В в Дохинской поправке к Киотскому протоколу на второй период 

действия обязательств, с четким указанием источника информации: 

 a) данные кадастров за каждый год второго периода действия обязательств; 

 b) общие выбросы за второй период действия обязательств;  

 c) общее количество единиц, находящихся на текущих счетах, счетах 

аннулирования и счете изъятия из обращения Стороны; 

5. постановляет далее, что эта информация должна включать общее количество 

агрегированных авуаров в реестре механизма чистого развития; 

6. постановляет, что информация о процессах рассмотрения, которые еще 

предстоит завершить, должна представляться секретариатом вместе с информацией, 

упомянутой в пункте 4 выше, включая информацию о том, какие рассмотрения 

являются незавершенными, на какой стадии находятся незавершенные процессы 

рассмотрения, на какие даты были завершены предыдущие этапы и, насколько это 

возможно, когда ожидается завершение оставшихся этапов. 
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  Проект решения -/CMP.17 

  Административные, финансовые и институциональные 
вопросы 

 Конференция Сторон, действующая в качестве совещания Сторон Киотского 

протокола, 

 ссылаясь на пункт 5 статьи 13 Киотского протокола, 

 ссылаясь также на финансовые процедуры РКИКООН в той части, в которой 

они касаются Киотского протокола1, 

 рассмотрев информацию, содержащуюся в подготовленных секретариатом 

документах по административным, финансовым и институциональным вопросам2, 

 I. Исполнение бюджета на двухгодичный период  
2020–2021 годов 

1. принимает к сведению информацию, содержащуюся в докладах об исполнении 

бюджета на двухгодичный период 2020–2021 годов по состоянию на 31 декабря 

2021 года3 и в записке о состоянии взносов в целевые фонды, управляемые 

секретариатом, по состоянию на 23 мая 2022 года4; 

2. выражает признательность Сторонам, которые своевременно внесли взносы 

в основной бюджет; 

3. выражает обеспокоенность по поводу большого объема невыплаченных 

взносов в основной бюджет на текущий и за предыдущие двухгодичные периоды, 

в результате чего возникают трудности с потоком наличных средств и эффективным 

проведением мероприятий; 

4. настоятельно призывает Стороны, которые не внесли в полном объеме свои 

взносы в основной бюджет за текущий и/или за предыдущие двухгодичные периоды, 

безотлагательно сделать это; 

5. выражает признательность за полученные от Сторон взносы в Целевой фонд 

для участия в процессе РКИКООН и Целевой фонд для вспомогательной 

деятельности, включая те взносы, которые способствуют большей гибкости в 

распределении ресурсов; 

6. настоятельно призывает Стороны вносить взносы в Целевой фонд для участия 

в процессе РКИКООН, чтобы обеспечить как можно более широкое участие в этом 

процессе в 2022–2023 годах, а также вносить взносы в Целевой фонд для 

вспомогательной деятельности для обеспечения высокого уровня осуществления 

программы работы РКИКООН;  

7. вновь выражает признательность правительству Германии за его ежегодный 

добровольный взнос в основной бюджет в размере 766 938 евро и его специальный 

взнос в размере 1 789 522 евро в качестве правительства принимающей страны 

секретариата; 

8. просит Исполнительного секретаря принять дальнейшие меры для сокращения 

задолженности Сторон по взносам; 

  

 1 Решение 15/СР.1, приложение I. 

 2 FCCC/SBI/2022/3 и Add.1, FCCC/SBI/2022/9, FCCC/SBI/2022/INF.1, FCCC/SBI/2022/INF.2, 

FCCC/SBI/2022/INF.3, FCCC/SBI/2022/INF.7 и FCCC/SBI/2022/INF.9. 

 3 FCCC/SBI/2022/3 и Add.1. 

 4 FCCC/SBI/2022/INF.9. 
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 II. Прочие бюджетные вопросы 

9. принимает к сведению информацию, содержащуюся в подготовленном 

секретариатом документе об усилиях по дальнейшему повышению эффективности и 

транспарентности бюджетного процесса РКИКООН5; 

10. принимает также к сведению информацию, содержащуюся в записке 

секретариата о пересмотренной шкале ориентировочных взносов на 2022–2023 годы6; 

11. утверждает ориентировочную шкалу взносов, содержащуюся в приложении; 

12. постановляет, что шкала взносов, содержащаяся в приложении, также 

применяется к 2022 году, охватывая 11 % взносов, указанных в таблице 1 

решения 22/СР.26;  

13. принимает к сведению информацию, содержащуюся в записке об обновленной 

программе работы секретариата на двухгодичный период 2022–2023 годов7; 

14. принимает к сведению также информацию, содержащуюся в записке о 

возможных долгосрочных стратегиях финансирования обязательств по выплатам 

сотрудникам секретариата8; 

15. принимает к сведению далее существующие в настоящее время механизмы 

финансирования выплат сотрудникам, кратко изложенные в главе III записки, 

упомянутой в пункте 14 выше; 

16. просит секретариат продолжить внедрение механизмов, упомянутых в 

пункте 15 выше; 

17. просит также секретариат информировать Вспомогательный орган по 

осуществлению о любых соответствующих изменениях в отношении финансирования 

выплат сотрудникам, включая любые соответствующие резолюции, принятые 

Генеральной Ассамблеей Организации Объединенных Наций; 

18. настоятельно призывает секретариат своевременно публиковать документы 

по бюджетным вопросам; 

 III. Ежегодный доклад РКИКООН 

19. принимает к сведению содержащуюся в ежегодном докладе информацию о 

деятельности секретариата в 2021 году, основных моментах выполнения программы и 

финансовых показателях9. 

  

  

 5 FCCC/SBI/2022/INF.2.  

 6 FCCC/SBI/2022/INF.1.  

 7 FCCC/SBI/2022/INF.3.  

 8 FCCC/SBI/2022/INF.7.  

 9 FCCC/SBI/2022/9.  
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Приложение  

  Ориентировочная шкала взносов Сторон Киотского 
протокола на период 2022–2023 годов 

Сторона 

Шкала взносов Организации  

Объединенных Наций  

на 2022–2024 годы (в %) 

Пересмотренная 

ориентировочная шкала  

взносов РКИКООН  

на 2022–2023 годы (в %) 

Афганистан 0,006 0,008 

Албания 0,008 0,010 

Алжир 0,109 0,141 

Ангола 0,010 0,013 

Антигуа и Барбуда 0,002 0,003 

Аргентина 0,719 0,930 

Армения 0,007 0,009 

Австралия 2,111 2,731 

Австрия 0,679 0,878 

Азербайджан 0,030 0,039 

Багамские Острова 0,019 0,025 

Бахрейн 0,054 0,070 

Бангладеш 0,010 0,013 

Барбадос 0,008 0,010 

Беларусь 0,041 0,053 

Бельгия 0,828 1,071 

Белиз 0,001 0,001 

Бенин 0,005 0,006 

Бутан 0,001 0,001 

Боливия (Многонациональное Государство) 0,019 0,025 

Босния и Герцеговина 0,012 0,016 

Ботсвана 0,015 0,019 

Бразилия 2,013 2,604 

Бруней-Даруссалам 0,021 0,027 

Болгария 0,056 0,072 

Буркина-Фасо 0,004 0,005 

Бурунди 0,001 0,001 

Кабо-Верде 0,001 0,001 

Камбоджа 0,007 0,009 

Камерун 0,013 0,017 

Центральноафриканская Республика 0,001 0,001 

Чад 0,003 0,004 

Чили 0,420 0,543 

Китай 15,254 19,735 

Колумбия 0,246 0,318 

Коморские Острова 0,001 0,001 

Конго 0,005 0,006 

Острова Кука 0,000 0,001 

Коста-Рика 0,069 0,089 
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Сторона 

Шкала взносов Организации  

Объединенных Наций  

на 2022–2024 годы (в %) 

Пересмотренная 

ориентировочная шкала  

взносов РКИКООН  

на 2022–2023 годы (в %) 

Кот-д'Ивуар 0,022 0,028 

Хорватия 0,091 0,118 

Куба 0,095 0,123 

Кипр 0,036 0,047 

Чехия 0,340 0,440 

Корейская Народно-Демократическая 

Республика 0,005 0,006 

Демократическая Республика Конго 0,010 0,013 

Дания 0,553 0,715 

Джибути 0,001 0,001 

Доминика 0,001 0,001 

Доминиканская Республика 0,067 0,087 

Эквадор 0,077 0,100 

Египет 0,139 0,180 

Сальвадор 0,013 0,017 

Экваториальная Гвинея 0,012 0,016 

Эритрея 0,001 0,001 

Эстония 0,044 0,057 

Эсватини 0,002 0,003 

Эфиопия 0,010 0,013 

Европейский союз 0,000 2,500 

Фиджи 0,004 0,005 

Финляндия 0,417 0,540 

Франция 4,318 5,587 

Габон 0,013 0,017 

Гамбия 0,001 0,001 

Грузия 0,008 0,010 

Германия 6,111 7,906 

Гана 0,024 0,031 

Греция 0,325 0,420 

Гренада 0,001 0,001 

Гватемала 0,041 0,053 

Гвинея 0,003 0,004 

Гвинея-Бисау 0,001 0,001 

Гайана 0,004 0,005 

Гаити 0,006 0,008 

Гондурас 0,009 0,012 

Венгрия 0,228 0,295 

Исландия 0,036 0,047 

Индия 1,044 1,351 

Индонезия 0,549 0,710 

Иран (Исламская Республика) 0,371 0,480 

Ирак 0,128 0,166 

Ирландия 0,439 0,568 
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Сторона 

Шкала взносов Организации  

Объединенных Наций  

на 2022–2024 годы (в %) 

Пересмотренная 

ориентировочная шкала  

взносов РКИКООН  

на 2022–2023 годы (в %) 

Израиль 0,561 0,726 

Италия 3,189 4,126 

Ямайка 0,008 0,010 

Япония 8,033 10,393 

Иордания 0,022 0,028 

Казахстан 0,133 0,172 

Кения 0,030 0,039 

Кирибати 0,001 0,001 

Кувейт 0,234 0,303 

Кыргызстан 0,002 0,003 

Лаосская Народно-Демократическая 

Республика 0,007 0,009 

Латвия 0,050 0,065 

Ливан 0,036 0,047 

Лесото 0,001 0,001 

Либерия 0,001 0,001 

Ливия 0,018 0,023 

Лихтенштейн 0,010 0,013 

Литва 0,077 0,100 

Люксембург 0,068 0,088 

Мадагаскар 0,004 0,005 

Малави 0,002 0,003 

Малайзия 0,348 0,450 

Мальдивские Острова 0,004 0,005 

Мали 0,005 0,006 

Мальта 0,019 0,025 

Маршалловы Острова 0,001 0,001 

Мавритания 0,002 0,003 

Маврикий 0,019 0,025 

Мексика 1,221 1,580 

Микронезия (Федеративные Штаты) 0,001 0,001 

Монако 0,011 0,014 

Монголия 0,004 0,005 

Черногория 0,004 0,005 

Марокко  0,055 0,071 

Мозамбик 0,004 0,005 

Мьянма 0,010 0,013 

Намибия 0,009 0,012 

Науру 0,001 0,001 

Непал 0,010 0,013 

Нидерланды 1,377 1,782 

Новая Зеландия 0,309 0,400 

Никарагуа 0,005 0,006 

Нигер 0,003 0,004 
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Сторона 

Шкала взносов Организации  

Объединенных Наций  

на 2022–2024 годы (в %) 

Пересмотренная 

ориентировочная шкала  

взносов РКИКООН  

на 2022–2023 годы (в %) 

Нигерия 0,182 0,235 

Ниуэ 0,000 0,001 

Северная Македония 0,007 0,009 

Норвегия 0,679 0,878 

Оман 0,111 0,144 

Пакистан 0,114 0,147 

Палау 0,001 0,001 

Панама 0,090 0,116 

Папуа — Новая Гвинея 0,010 0,013 

Парагвай 0,026 0,034 

Перу 0,163 0,211 

Филиппины 0,212 0,274 

Польша 0,837 1,083 

Португалия 0,353 0,457 

Катар 0,269 0,348 

Республика Корея 2,574 3,330 

Республика Молдова 0,005 0,006 

Румыния 0,312 0,404 

Российская Федерация 1,866 2,414 

Руанда 0,003 0,004 

Сент-Китс и Невис 0,002 0,003 

Сент-Люсия 0,002 0,003 

Сент-Винсент и Гренадины 0,001 0,001 

Самоа 0,001 0,001 

Сан-Марино 0,002 0,003 

Сан-Томе и Принсипи 0,001 0,001 

Саудовская Аравия 1,184 1,532 

Сенегал 0,007 0,009 

Сербия 0,032 0,041 

Сейшельские Острова 0,002 0,003 

Сьерра-Леоне 0,001 0,001 

Сингапур 0,504 0,652 

Словакия 0,155 0,201 

Словения 0,079 0,102 

Соломоновы Острова 0,001 0,001 

Сомали 0,001 0,001 

Южная Африка 0,244 0,316 

Испания 2,134 2,761 

Шри-Ланка 0,045 0,058 

Судан 0,010 0,013 

Суринам 0,003 0,004 

Швеция 0,871 1,127 

Швейцария 1,134 1,467 

Сирийская Арабская Республика 0,009 0,012 
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Сторона 

Шкала взносов Организации  

Объединенных Наций  

на 2022–2024 годы (в %) 

Пересмотренная 

ориентировочная шкала  

взносов РКИКООН  

на 2022–2023 годы (в %) 

Таджикистан 0,003 0,004 

Таиланд 0,368 0,476 

Тимор-Лешти 0,001 0,001 

Того 0,002 0,003 

Тонга 0,001 0,001 

Тринидад и Тобаго 0,037 0,048 

Тунис 0,019 0,025 

Турция 0,845 1,093 

Туркменистан 0,034 0,044 

Тувалу 0,001 0,001 

Уганда 0,010 0,013 

Украина 0,056 0,072 

Объединенные Арабские Эмираты 0,635 0,822 

Соединенное Королевство Великобритании 

и Северной Ирландии 4,375 5,660 

Объединенная Республика Танзания 0,010 0,013 

Уругвай 0,092 0,119 

Узбекистан 0,027 0,035 

Вануату 0,001 0,001 

Венесуэла (Боливарианская Республика) 0,175 0,226 

Вьетнам 0,093 0,120 

Йемен 0,008 0,010 

Замбия 0,008 0,010 

Зимбабве 0,007 0,009 

 Итого 75,365 100,000 

 Примечания: 1) Для целей представления информации все процентные показатели 

пересмотренной ориентировочной шкалы взносов РКИКООН приводятся с точностью до 

третьего знака после запятой; 2) Острова Кука, Ниуэ и Европейский союз являются Сторонами 

Киотского протокола, но не государствами — членами Организации Объединенных Наций. 

    

 


